Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 09/01/2026, Edição nº 6684, Página nº 03

PORTARIA Nº 007/2026

 SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO
13º CONCURSO DO MISS NOVA SANTA ROSA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO PARANÁ,

no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 1.667/2014, de
28 de agosto de 2014,

                          R E S O L V E

  Art. 1º Fica designada a COMISSÃO ORGANIZADORA DO 13º CONCURSO MISS
NOVA SANTA ROSA, responsável pelo planejamento, coordenação, e acompanhamento de
todas as etapas do certame.

Art. 2º Compete à Comissão Organizadora do 13º Concurso do Miss Nova
Santa Rosa:

I - planejar, acompanhar e supervisionar a execução do cronograma oficial do
concurso;
II - definir diretrizes, podendo designar equipe técnica ou responsáveis para a
execução operacional; supervisionar e acompanhar a realização de ensaios,
desfiles, sessões fotográficas e ações institucionais;
III - indicar a Comissão Julgadora, observados os critérios estabelecidos neste
Regulamento;
IV - zelar pelo fiel cumprimento deste Regulamento e das normas aplicáveis;
V - deliberar sobre situações omissas ou não previstas neste Regulamento.

Art. 3º A Comissão Organizadora será composta pelos seguintes membros:

a) Vera Lúcia Lorenzatto                               Presidente;
b) Fernanda Baú                                           Vice-Presidente;
c) Karen Rosler Eisen                                   Secretário(a);
d) Quessila Baumgart Zago                          Membro;
e) Andreia Niedermeyer Loeblain                 Membro.

  Art. 4º A participação na Comissão Organizadora será considerada prestação
de serviço público relevante, não remunerada.

  Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PAÇO MUNICIPAL 29 DE ABRIL, Nova Santa Rosa – PR, em 09 de janeiro de
2026

CLAUDINO ROQUE LORENZATTO
Prefeito em exercício

https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/1667-2014_1467395828.pdf